Nombre: WENDY MUNIZ Teléfono: 9995463982
Potencia: 8.61kw Fecha: 19 de Septiembre de 2025

Tarifa: 1B NuUmero de Servicio: 775050101136

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,133 kWh prom.

y pagas a CFE $ 8,280

TU PRODUCCION CON 14 PANELES 2,164 kWh

y pagas a CFE $60

TE AHORRARAS 99.28 7% AL  BIMESTRE  § 8,220

en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
615 W 14

RETORNO DE INVERSION: 2.5 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

AREA

39.2m*
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AC SOLARPOWER

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Septiembre de 2025 4 de Octubre de 2025
Folio No # 20250110
WENDY MUNIZ
Tel: 9995463982
Email:
Cant. Concepto Precio Total
14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCo
1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

|
Subtotal $105,000.00

IVA $16,800.00

TOTAL (MXN) $121,800.00

Nuestras garantias incluyen:

PANELES SOLARES: Garantia de potencia de 30 afios, asegurando un rendimiento éptimo a lo largo del tiempo, y
garantia de 12 afios por defectos de fabrica.

INVERSOR: Garantia de 10 afios contra cualquier defecto de fabrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantia de 25 afios, disefiada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones mds exigentes.

MATERIAL ELECTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalacién cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalacién bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalaciéon cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energia solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el dltimo conector, cada componente estd disefiado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

@ 9991110211 8 acpower.energiasolar@gmail.com @
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado

1 $49,682.00 $357.00 $0.00 $ 49,325.00 $ 49,325.00 $-72,475.00
2 $ 51,172.46 $367.71 $ 0.00 $50,804.75 $50,804.75 $-21,670.25
3 $52,707.63 $378.74 $0.00 $52,328.89 $52,328.89 $30,658.64
4 $54,288.86 $390.10 $0.00 $53,898.76 $53,898.76 $ 84,557.40
5 $55,917.53 $ 401.81 $0.00 $55,515.72 $55,515.72 $140,073.12
6 $57,595.05 $ 413.86 $0.00 $57,181.19 $ 57,181.19 $197,254.32
7 $59,322.91 $426.28 $ 0.00 $58,896.63 $58,896.63 $ 256,150.95
8 $ 61,102.59 $439.06 $0.00 $60,663.53 $60,663.53 $ 316,814.48
9 $62,935.67 $452.24 $0.00 $ 62,483.43 $ 62,483.43 $379,297.91
10 $ 64,823.74 $465.80 $ 0.00 $ 64,357.94 $ 64,357.94 $ 443,655.85
1 $ 66,768.45 $479.78 $0.00 $66,288.68 $66,288.68 $509,944.52
12 $ 68,771.51 $494.17 $0.00 $68,277.34 $68,277.34 $578,221.86
13 $70,834.65 $509.00 $0.00 $70,325.66 $70,325.66 $ 648,547.51
14 $72,959.69 $524.27 $0.00 $72,435.43 $72,435.43 $720,982.94
15 $75,148.48 $539.99 $0.00 $74,608.49 $74,608.49 $795,591.43
16 $77,402.94 $556.19 $0.00 $76,846.74 $76,846.74 $ 872,438.17
17 $79,725.03 $572.88 $0.00 $79,152.15 $79,152.15 $ 951,590.32
18 $ 82,116.78 $590.07 $0.00 $ 81,526.71 $ 81,526.71 $1,033,117.02
19 $ 84,580.28 $607.77 $0.00 $ 83,972.51 $ 83,972.51 $1,117,089.54
20 $ 87,117.69 $ 626.00 $ 0.00 $ 86,491.69 $ 86,491.69 $1,203,581.22
21 $ 89,731.22 $644.78 $ 0.00 $ 89,086.44 $ 89,086.44 $1,292,667.66
22 $92,423.15 $664.13 $0.00 $ 91,759.03 $ 91,759.03 $1,384,426.69
23 $ 95,195.85 $ 684.05 $0.00 $ 94,511.80 $94,511.80 $1,478,938.49
24 $ 98,051.73 $704.57 $0.00 $ 97,347.15 $ 97,347-15 $1,576,285.64
25 $100,993.28 $725.71 $0.00 $100,267.57 $100,267.57 $1,676,553.21

o Inversion del proyecto $121,500.00 IS Ahorro acumulade anual §
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PANELES SOLARES
Generacion de energia
=1 consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
3000
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,621.7 2,571.9 2,255.4 2,094.6 2,394.3 2,641.9
Consumo actual 2,300.0 2,000.0 2,300.0 2,000.0 2,200.0 2,000.0

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



